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Europejskie miasta otrzymały szansę na wsparcie innowacyjnych rozwiązań transportowych w ramach

programu Sustainable Cities Mobility Challenge, prowadzonego przez Climate KIC. Inicjatywa ma na

celu identyfikację projektów wspierających dekarbonizację transportu, poprawę jakości powietrza oraz

wdrażanie aktywnej, współdzielonej i zbiorowej mobilności. Jest to odpowiedź na potrzeby miast

dążących do realizacji celów Europejskiego Zielonego Ładu, Ram Mobilności Miejskiej Nowego

Europejskiego Bauhausu i Misji Miast UE. Zgłoszenia można przesyłać do 12 marca 2025 roku.

Priorytety programu

Tegoroczna edycja konkursu kładzie szczególny nacisk na tworzenie przestrzeni miejskiej sprzyjającej

zdrowej i aktywnej mobilności. Projekty mają uwzględniać rozwiązania wzbogacone o elementy zieleni,

takie jak drzewa, donice, parklety czy ogrody kieszonkowe. Dzięki temu możliwe jest osiągnięcie

jednoczesnych korzyści w zakresie klimatu, jakości życia mieszkańców, bioróżnorodności i

zrównoważonego transportu.

Kto może aplikować?

O wsparcie mogą ubiegać się miasta i miasteczka liczące co najmniej 25 000 mieszkańców, położone na

terenie Unii Europejskiej oraz krajów stowarzyszonych w ramach programu Horyzont Europa. Kluczowe

warunki kwalifikacyjne zakładają, że projekty muszą:

wspierać ochronę środowiska i przeciwdziałać zmianie klimatu,

przyczyniać się do szerzenia wiedzy na temat zrównoważonego rozwoju,

służyć interesowi publicznemu.

Propozycje projektów mogą składać rady miejskie, gminy oraz lokalne władze, w tym organizacje

należące do gminy. Ważnym wymogiem jest przedstawienie dowodu poparcia politycznego na wysokim

szczeblu. Termin na złożenie wniosku upływa 12 marca 2025 roku.

Rodzaje wspieranych inicjatyw

Zgłaszane projekty powinny wykazywać wysoki potencjał wpływu, możliwości uczenia się oraz

powtarzalności w innych miastach. Oceniane będą pod kątem ich zdolności do przekształcania miejskich

przestrzeni w bardziej ekologiczne i przyjazne mieszkańcom. Wśród przykładów preferowanych

projektów znajdują się:

Dzielnice o ograniczonym natężeniu ruchu (LTN) i niskiej emisji (LEN) – tworzenie

bezpieczniejszych i czystszych obszarów miejskich poprzez redukcję ruchu samochodowego.

Aktywne podróżowanie z uwzględnieniem zieleni – promocja spacerów, jazdy na rowerze i

innych form mobilności, przy jednoczesnym wprowadzaniu zielonych przestrzeni.

Przekształcanie przestrzeni ulicznych – inicjatywy takie jak ulice szkolne czy miejsca

przeznaczone do zabawy i integracji społecznej.

Centra mobilności – węzły transportowe integrujące różne formy ekologicznego transportu.

Mobilność współdzielona i zbiorowa – poprawa dostępu do transportu publicznego oraz

ograniczanie indywidualnego użytkowania samochodów.

Zrównoważona logistyka – rozwój przyjaznych środowisku rozwiązań w zakresie transportu

towarów.
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Zintegrowane projekty zmiany zachowań – inicjatywy wspierające proekologiczne nawyki

transportowe, ściśle powiązane ze zmianami infrastrukturalnymi.

Warunki finansowe i harmonogram

Każdy z wybranych projektów miejskich może otrzymać do 90 000 EUR, w zależności od liczby

zaakceptowanych wniosków. Finansowanie obejmuje maksymalnie cztery projekty, a harmonogram

wypłaty środków przewiduje:

20% na start projektu,

70% po czterech miesiącach (po dostarczeniu raportu o postępach),

10% po zakończeniu projektu.

Zgłaszane inicjatywy mogą dotyczyć zarówno nowych pomysłów, jak i rozwinięcia już istniejących

strategii miejskich. Wszystkie projekty powinny zostać zakończone do 31 grudnia 2026 r.

Więcej informacji można znaleźć tutaj
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